



CEHOP - Cia Est de Hab e Obras Públicas
Av. Adélia Franco, 335 D.I.A. Aracaju-SE CNPJ :
13.006.572/0001-20

MANUTENÇÃO PREDIAL DA SEDE DA SMTT
SMTT
AVENIDA IVO DE CARVALHO, S/N, CENTRO ITABAIANA-SE

PLANILHA DE CUSTO DA OBRA
Cod. Empreendimento: 00002
Cod. Obra: 1
BDI: 0%
Ref : novembro/2020- Moeda : R\$

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	(%)
01		MANUTENÇÃO				41.048,57	100,00
01.001	1756 /ORSE	Porta em madeira de lei, almofadada, 0.60 x 2.10 m, exclusive batentes e ferragens	un	2,00	446,69	893,38	2,18
01.002	3540 /ORSE	Porta em madeira de lei, almofadada, 0.80 x 2.10 m, inclusive batentes e ferragens	un	6,00	1.209,12	7.254,72	17,67
01.003	3541 /ORSE	Porta em madeira de lei, almofadada, 0.90 x 2.10 m, inclusive batentes e ferragens	un	1,00	1.293,73	1.293,73	3,15
01.004	97645 /SINAPI	Remoção de janelas, de forma manual, sem reaproveitamento. af_12/2017	m2	26,01	22,20	577,42	1,41
01.005	9179 /ORSE	Janela em madeira mista, tipo com almofadas, de abrir, c/batentes simples (caixilhos) e 1 jogo de alizar, exclusive ferragens	m2	11,52	307,26	3.539,64	8,62
01.006	2293 /ORSE	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico, 01 demão de textura acrílica branca e 02 demãos de tinta pva latex convencional para exteriores	m2	328,86	30,07	9.888,82	24,09
01.007	8884 /ORSE	Fornecimento e implantação de pilar em concreto pré-moldado, h.út il = 3,50m, seção = 20x30cm, bloco de fundação = 60x70x50cm	un	4,00	377,73	1.510,92	3,68
01.008	0262 /ORSE	Revisão em cobertura com telha cerâmica tipo plan, 1ª qualid, com reposição de 10% do material (Simonassi ou similar)	m2	236,00	51,54	12.163,44	29,63
01.009	10570 /ORSE	Regularização de reboco interno, de parede, com argamassa traço t 6 - 1:2:10 (cimento / cal / areia), espessura 0,5 cm	m2	87,62	7,79	682,56	1,66
01.010	12971 /ORSE	Luminária Pannel Led embutir 18w quadrada, 6000k da G-light ou similar	un	12,00	74,21	890,52	2,17
01.011	0566 /ORSE	Deslocamento de luminária fluorescente 2 x 40 w	un	2,00	44,76	89,52	0,22
01.012	0628 /ORSE	Revisão de ponto de tomada simples com reposição da tomada e da fiação	pt	20,00	78,52	1.570,40	3,83
01.013	2074 /ORSE	Pia de cozinha com bancada em aço inox, dim 1,20x0,60m c/ 01 cuba, válvula cromada, sifão cromado e torneira cromada, concretada e assentada. Rev.04	un	1,00	693,50	693,50	1,69
Importa o presente orçamento em : (quarenta e um mil, quarenta e oito reais e cinquenta e sete centavos)						CUSTO TOTAL DO ORÇAMENTO =====>>	41.048,57